[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЕРЕЗНИКИ

КОМИТЕТ ПО ВОПРОСАМ ОБРАЗОВАНИЯ

Муниципальное дошкольное образовательное учреждение

«Детский сад № 15» комбинированного вида

ПРИКАЗ
от 21.12.2010 г.                                                                                                № 39
«О внедрении  федеральных государственных требований

к структуре  основной  общеобразовательной  программе

дошкольного  образования»

В связи с введением в действие  приказа Министерства образования и науки Российской Федерации  от 23.11.2009г. №655 « Об утверждении и введении в действие федеральных государственных требований к структуре основной  общеобразовательной программы дошкольного образования»,  во исполнение  Письма  Министарства образования Пермского края от 17.11.2010 г. СЭД-26-01-1641 и на основании приказа Комитета по вопросам образования г. Березники № 2167  от 07.12.2010 г.
ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Ознакомить коллектив МДОУ с основными задачами по  введению в действие федеральных государственных требований к структуре основной  общеобразовательной программы дошкольного образования».

Срок: до 01.01.2010 г.

Ответственный:  заместитель заведующего по

воспитательной и методической работе   Н.М. Кирилова

2. Включить в повестку дня очередного педагогического совета вопрос о создании творческой (проблемной) группы по разработке механизма  поэтапного внедрения ФГТ  и  проекта основной общеобразовательной программы МДОУ.
Срок: до 30. 01.2011 г.

Ответственный:  заместитель заведующего по

Воспитательной и методической работе Н.М. Кирилова

3. Методическому совету МДОУ в срок до 15.02.2011 г. разработать Положение о творческой группе.
Ответственный:  заместитель заведующего по

Воспитательной  и методической работе Н.М. Кирилова
4.Констроль исполнение приказа оставляю за собой.

Заведующий  ДОУ                                                       А.П. Пенегина